[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов Мышкинского муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района 18.12.2008 года № 29
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

28 ноября 2013 года
Внести следующие изменения в Регламент Собрания депутатов Мышкинского муниципального района утвержденный решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района 18.12.2008 года № 29:
Статью 7 дополнить предложением «- организует своевременное направление проектов решений Собрания депутатов и принятых решений в прокуратуру района».
Статью 35  заменить фразой следующего содержания:

«Объявления  о созыве заседания Собрания, времени и месте, вопросах выносимых на обсуждение, доводятся  до сведения депутатов Собрания депутатов, Главы Мышкинского муниципального района, прокурора Мышкинского района».

В статье 48 последний абзац заменить предложением в следующей редакции:

«В случае экстренного созыва заседания Собрания материалы  к заседанию не высылаются, а депутаты Собрания депутатов, Глава Мышкинского муниципального района и прокурор Мышкинского района незамедлительно извещаются о заседании Собрания любыми средствами связи».

Статью 49 абзац первый дополнить словами: «Заседание Собрания, как правило, проводится в зале Администрации Мышкинского муниципального района».
Статью 49 абзац 4 дополнить словами: «его заместитель  или помощник».
Статью 49 абзац 7  Первое предложение дополнить словами: «его заместитель  или помощник».

Статью 64 абзац 2 после слов «…определения его результатов» вставить: «подсчета голосов открытого голосования…».
В статью 88 после слов «…решение Собрания о самороспуске,»  вставить: «об удалении Главы Мышкинского муниципального района в отставку».

Раздел 3.14. читать в следующей редакции:

Порядок направления принятых муниципальных правовых актов Собрания для подписания Главе Мышкинского муниципального района.

В статье 104 слово «нормативный»  заменить словом муниципальный».

В статье 118 после слов «с рабочими документами к нему» вставить фразу:

« подписывается Председателем Собрания» и далее по тексту.
2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори».

3.
Решение вступает в силу с момента  официального опубликования.
	Глава  Мышкинского муниципального района

___________ А.Г. Курицин

	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского  муниципального района

_________________Е.П.Волкова

« _28__ »  _______11______    2013 г    № _18___